
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 10 de outubro de 2013  Número 124 
     

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

 

DIVERSOS 
 

 

CONSULTORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

Consultor de Licitações: Geraldo Donizete de Carvalho 

Praça Juarez Tanure nº 15 - 4º andar – Centro 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 

O Município de SETE LAGOAS (MG), através da Consultoria de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, 

parágrafo único da Lei nº 8.666/1993, torna pública aos interessados a celebração dos seguintes instrumentos: Contratos 

nº 32/2013, 33/2013, 34/2013 e 35/2013, celebrados, respectivamente, entre o Município de Sete Lagoas e: RODRIGO 

HENRIQUE F BELÉM ME, fornecendo o lote 01 no valor de R$ 37.950,00; GILSON SANTOS DE CARVALHO ME, 

fornecendo os lotes 02 e 04 no valor de R$ 115.646,52; DIRCEU LOPES PINHEIRO ME, fornecendo os lotes 03 e 07 

no valor de R$ 117.512,20; ANTÔNIO DOS SANTOS TEIXEIRA ME, fornecendo o lote 05 no valor de 65.340,00. 

Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar para o Município de Sete Lagoas/MG, pelo regime de empreitada 

por preço do Km rodado, nos termos do art. 6°, inciso VIII, alínea “a” da Lei n° 8.666/93, conforme solicitado pela 

Secretaria Municipal de Educação. Modalidade: Pregão Presencial nº 67/2013. Vigência dos contratos: 01/10/2013 a 

01/10/2014. Os lotes supracitados decorrem de uma homologação parcial. Mais detalhes, bem como qualquer outra 

informação, encontram-se nos autos do processo. Informações: (31) 3779-3700. 

 

Vinicius B. Andreata – Pregoeiro. 

 

Geraldo Donizete de Carvalho – Consultor. 

 

 

CONVOCAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2013. 

 

O Município de Sete Lagoas, através da Consultoria de Licitações e Compras, nos autos da Concorrência Pública    

nº 07/2013, cujo objeto é a autorização de licença para prestação de serviço de transporte individual de passageiros por 

meio de motocicletas, convoca os licitantes classificados a apresentar o envelope de nº 03 – Cadastramento,  no prédio 

da Consultoria de Licitações e Compras, sito na Travessa Juarez Tanure, nº 15, 4º andar – Centro, no prazo máximo de 

10 (dez) dias úteis a contar da data desta publicação. Sete Lagoas, 10 de outubro de 2013.  

 

Aparecida Maria Duarte Barbosa. Presidente da Comissão de Licitação.  

 

Geraldo Donizete de Carvalho. Consultor de Licitações. 
 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

AVISO DE EDITAL. 

 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0087RP0046/2013 - O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS (MG)  torna público, em cumprimento a Lei nº 10.520/2002, Lei     

nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/1993 e respectivas alterações, que realizará  Licitação Pública na 

modalidade de Pregão Presencial REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

ESTERILIZAÇÃO (INVÓLUCROS), PAPEL GRAU CIRÚRGICO E DEMAIS MATERIAIS DE CONSUMO 

MÉDICO HOSPITALAR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME SOLICITAÇÃO DE 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 10 de outubro de 2013  Número 124 
     

 

Página 2 
 

COMPRAS Nº 4311/2013. O Departamento de licitações estará recebendo os envelopes até o dia 23 de outubro 2013 

até às 08h45min (Horário de Brasília) e iniciará a sessão pública no mesmo dia às 09:00 hs (Horário de Brasília). A 

integra do Edital, com todas as exigências, condições e especificações estabelecidas para o presente Processo 

Licitatório, está a disposição dos interessados no site www.setelagoas.mg.gov.br. Maiores informações poderão ser 

obtidas pelo e-mail  leonardoalves.saude@setelagoas.mg.gov.br e através do telefax: (31) 3771-5435 ou 3774-9916.  

 

Leonardo Alves de Araújo – Pregoeiro. 

 

 

AVISO DE EDITAL. 

 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0088/2013- O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SETE LAGOAS (MG) torna público, em cumprimento a Lei nº 10.520/2002, Lei nº 123/2006 e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/1993 e respectivas alterações, que realizará Licitação Pública na modalidade de 

Pregão Presencial Aquisição de pães para atender aos pacientes e funcionários do HM – Hospital Municipal; PA 

Central, CAPS II,Transporte, PA Belo Vale, CAPS I,conforme requisições n° 1452,1454,1455,1456,1457 e 1458/2013. 

O Departamento de licitações estará recebendo os envelopes até o dia 24 de outubro de 2013 até às 08h45min (Horário 

de Brasília) e iniciará a sessão pública no mesmo dia às 09:00 hs (Horário de Brasília). A integra do Edital, com todas as 

exigências, condições e especificações estabelecidas para o presente Processo Licitatório, esta a disposição dos 

interessados no site www.setelagoas.mg.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail  

leonardoalves.saude@setelagoas.mg.gov.br e através do telefax: (31) 3771-5435 ou 3774-9916.  

 

Leonardo Alves de Araújo – Pregoeiro. 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
  

 

RESOLUÇÃO Nº 32/2013. 

 

APROVA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 1º TRIMESTRE 2013. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Sete Lagoas, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei 

Federal nº 8.742 de 07 de dezembro de 1993 alterada pela Lei Federal nº 12.435/2011 e a Lei Municipal nº 6.010/1999, 

alterada pela Lei Municipal nº 8.056 de 26 de setembro de 2011; 

 

Considerando a Prestação de Contas do Fundo Municipal de Assistência Social; 

 

Considerando o disposto na Política Nacional de Assistência Social; 

 

Considerando o Ofício nº 597/2013-GAB/SMAS ; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°  Aprovar a Prestação de Contas do Fundo Municipal de Assistência Social, referente ao 1º trimestre de 2013. 

 

Art. 2°  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sete Lagoas-MG, 07 de outubro de 2013. 

 

FRANCISCO JOSÉ ARAÚJO ROCHA 

Presidente em exercício do CMAS/SL 

 

mailto:leonardoalves.saude@setelagoas.mg.gov.br
mailto:leonardoalves.saude@setelagoas.mg.gov.br


 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 10 de outubro de 2013  Número 124 
     

 

Página 3 
 

RESOLUÇÃO Nº 033 /2013. 

 

Dispõe sobre convocação de eleição dos suplentes de representantes de sociedade civil no CMAS/SL e dá outras 

providências.  

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Sete Lagoas, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei 

Federal nº 8742 de 07 de dezembro de 1993 alterada pela Lei Federal nº 12435/2011 e a Lei Municipal nº 6010/1999 

alterada pela Lei Municipal nº 8056 de 26 de setembro de 2011; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1°  Convocar a sociedade civil do Município de Sete Lagoas, para participar do processo de escolha de seus 

representantes suplentes para integrar o presente Conselho no mandato 2013/2015, de acordo com as seguintes 

categorias: 

 

I -   02 (dois)  representantes de entidades de Usuários ou de Defesa de Direitos dos Usuários de Assistência Social, 

no âmbito municipal; 

 

II -  02 (dois) representantes de entidades Prestadoras de Serviço da Área de Assistência Social, no âmbito 

municipal. 

 

Parágrafo único. No momento da inscrição a entidade deverá indicar o segmento pelo qual deseja concorrer. 

 

Art. 2º  Os representantes da Sociedade Civil, serão indicados pelo representante legal da entidade e eleitos em 

fórum próprio. 

 

Art. 3º  Caso o número de candidatos seja maior do que o número de vagas destinadas a cada segmento, o processo 

de escolha ocorrerá entre os próprios candidatos, sendo vedado o voto em si mesmo.   

 

Art. 4º  Os candidatos, oriundos da mesma categoria representativa, que receberem maior número de votos serão 

eleitos como membros suplentes até o preenchimento do número de vagas.  

 

Art. 5º  A votação será aberta. 

 

Art. 6º  Cada candidato poderá representar somente um órgão ou entidade. 

 

Art. 7º  As entidades que não participaram do processo de escolha de representantes titulares e suplentes da 

sociedade civil ocorrido no dia 08 de outubro de 2013 terão prioridade de preenchimento de vagas na eleição atual, 

sendo que em caso de sua não manifestação, as vagas restantes serão abertas àquelas entidades que participaram da 

eleição referida neste artigo. 

 

Art. 8º  Somente será admitida a participação no CMAS/SL de entidades juridicamente constituídas, e em regular 

funcionamento, devidamente inscritas neste conselho até a data de publicação desta resolução ou cujo requerimento de 

inscrição tenha sido protocolizado até o momento da realização desta eleição, condicionando a investidura de seu 

representante no cargo de conselheiro suplente ao cumprimento das exigências estabelecidas para sua inscrição, dentro 

dos prazos concedidos. 

 

Art. 9º  Em caso de vacância, o CMAS convocará nova eleição para preenchimento das vagas restantes, sem 

prejuízo do processo atual.     

 

Art. 10  A fim de manter a ordem, a isonomia, a eficiência e a celeridade do processo e o interesse público, o 

CMAS-SL poderá intervir na eleição, nos limites da razoabilidade, sempre que julgar necessário.  

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 10 de outubro de 2013  Número 124 
     

 

Página 4 
 

Art. 11  A Assembleia Eleitoral ocorrerá no dia 22 de outubro de 2013 das 09:00 às 12:00 horas na Central dos 

Conselhos de Políticas Sociais, localizado à rua América, 313, Bairro Jardim Cambuí, Sete Lagoas/MG, e as  inscrições 

ocorrerão das 09:00 horas do dia 10 de outubro de 2013 até às 09:00 horas do dia 22 de outubro de 2013, no mesmo 

local do processo eleitoral. 

 

Art. 12  Os recursos relativos a qualquer ato deste processo eleitoral deverão ser interpostos imediatamente após o 

ato impugnado, e julgado pela mesa diretora logo após sua interposição, salvo se impossibilitada de fazê-lo, quando 

então estabelecerá prazo para seu julgamento, transcorrendo normalmente o processo  desde que o ato recorrido não 

prejudique seu curso normal. 

 

Art. 13  A Assembleia será instalada e presidida pela Presidente do CMAS-SL que conduzirá o processo de votação 

juntamente com a mesa diretora. 

 

Art. 14  A apuração acontecerá tão logo termine o processo de votação, e em seguida será divulgado o resultado da 

assembleia que será lavrado em ata, onde constará o nome dos eleitos. 

 

Art. 15  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sete Lagoas-MG, 08 de outubro de 2013. 

 

SARA MARTINS FERNANDES  

Presidente  do CMAS/SL 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SETE LAGOAS-MG – SERVIÇOS DE 

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL E DEPARTAMENTO DE GESTÃO DO CADÚNICO E DOS 

PROGRAMAS DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA, CONFORME DECRETO Nº 4.785 DE 18 DE 

SETEMBRO DE 2013 – EDITAL 05/2013. 

 

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS PROCESSO SELETIVO, DOS PROFISSIONAIS QUE IRÃO ATUAR 

NA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -  CRAS.  

 

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL 
 

01-ROBERTA MOL DE ARAUJO 

02-OZANA DOS SANTOS ROCHA 

03-LUZ ISABEL GALVEZ MENDIZABAL 

04-JOSY DE ARAUJO GONÇALVES  

05-NEIDE JOSE DA SILVA 

06-SARA MARTINS FERNANDES 

07-CLAUDIA FIGUEIREDO ROCHA 

08-ROSANA MARIA DE SOUZA 

09-LUCIANA ANDREATA DAMAZIO 

10-FATIMA CRISTINA PINTO 

11-CINTHIA MARIA RIBEIRO VIANA  

12-CLAUDENICE MOREIRA COSTA  

13-DAVIS SOARES PEREIRA 

14-LUCIMEIRE ROCHA MARTINS  

15-SUELI CAMILA DUARTE  

16-MICHELLE MARTINS DINIZ 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 10 de outubro de 2013  Número 124 
     

 

Página 5 
 

17-SIMONE APARECIDA ROCHA 

18-RAQUEL GOMES MARIZ 

19-KELI SABINA DE ABREU 

20-SILVANA LUZIA RUBIN DA SILVA ROCHA 

21-CAMILA CORREA BORGES 

22-RUTE ALVES DE LIMA 

23-AMANDA CRISTINA GODOY 

24-MARCIA VALADARES DE SOUZA 

25-NÚBIA DA COSTA LOPES CRUZ 

26-MARIA AUGUSTA PEREIRA DE OLIVEIRA 

27-GABRIELLA VASCONCELOS FERREIRA 

28-REGINA CELLI FERREIR DE SOUZA 

29-LAURINETE PONCIANO DA SILVA  

30-ELISANGELA MIRANDA MARQUES 

31-RAIMUNDO ALVES GUIMARÃES 

32-ROSALINA SILVA TORRES 

33-THALES RAFAEL MACHADO 

34-AMANDA LESSA ALVES 

35-GEMAR ALVES DE AMORIM 

36-ULISSÉA MIRIAM DE ESPÍNDOLA 

37-ALINE MEDEIROS DAMASIO 

38-RONALDO HENRIQUE RODRIGUES DE SOUZA 

39-CÁSSIA SOARES MALAQUIAS LANZA 

40-LINDALVA ALVES PEREIRA GUIMARÃES 

41-VANESSA DE OLIVEIRA EVARISTO 

42-GRAZIELE CAROLINA ALVES 

43-DANILO GONÇALVES DA SILVEIRA 

44-MARILENE DAS CHAGAS BISPO FERNANDES 

45-CARINA CRISTINA CASSIMIRO DOS SANTOS 

46-MARGARETH ADRIANA LEÃO 

47-PATRICIA ELIANE DE MOURA COSTA 

48-APARECIDA DE LOURDES ALMEIDA SANTOS PEREIRA  

49-KÉZIA ALVES PEREIRA 

50-CRISTINA SAMPAIO MACHADO 

51-ROSELENA RODRIGUES DA SILVA 

52-FLÁVIA ALMEIDA PONTELO 

53- DULCILÉIA PEREIRA DE SOUZA  

54-HELENA DOS ANJOS SOUZA 

55-DÉBORA TICIANE OLIVEIRA COSTA 

56-MIRIAN PERES DE MORAIS 

57-MARCIA VIEIRA FRANÇA  

58-VALERIA DOS SANTOS SOARES  

59-RONALDO SEVERINO CORREA 

60-CARLA MARA MARQUES 

61-ROSILENE PEREIRA DINIZ 

62-RAQUEL GOULART REZENDE DA MATA  

63-CARINE KENIA DE FARIA  

64-DANIELA LOURENÇO DE CARVALHO 

 

FUNÇÃO: COORDENADOR(QUADRO DE RESERVA) 

 

01-ALESSANDRA D'AMATO HORTA 

02-LYGIA DE OLIVEIRA GUIMARÃES 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 10 de outubro de 2013  Número 124 
     

 

Página 6 
 

03-GISELE LÚCID DOMINGOS PEREIRA 

04-EVERALDO DE SOUZA FERREIRA 

05-TATIANA MACIEL FIGUEIREDO 

06-LEILA APARECIDA DE MELO RESENDE 

07-MELISSA CAMPOS DE OLIVEIRA 

08-SILVANA LUZIA RUBIN DA SILVA ROCHA 

09-SOLANGE MARIA DE ARAUJO VIEIRA  

10-RENATA ALVES DE SOUZA 

11-SONIA MARIA OLIVEIRA MACHADO 

12-RUTE ALVES DE LIMA  

13-CRISTINA SAMPAIO MACHADO 

14-SABRINA JOAQUINA MACHADO FERREIRA 

15-CAMILA MARTINS PEREIRA 

16-THAMIRES MOURA DIAS 

17- CASSIA SOARES MALAQUIAS LANZA 

18-LEIDIARA CRISTINE RODRIGUES NEVES 

19-CAMILA CRISTIANE ALMEIDA 

 

FUNÇÃO: COORDENADOR TECNICO PEDAGOGICO S.C.F. VINCULOS 

 

01-LEILA APARECIDA DE MELO RESENDE 

02-MÁRCIA MOREIRA DA SIQUEIRA 

03-ROSEMARY BORBA DE OLIVEIRA 

04-ANALÚCIA PEREIRA DA CRUZ 

 

FUNÇÃO: PSICOLOGO 

 

01-LUANA TORRES DOS SANTOS 

02-GISELE LÚCID DOMINGOS PEREIRA 

03-FABIANA CÁSSIA RODRIGUES 

04-DANIELA CRISTINA  ALVES COSTA 

05-NATÁLIA FERREIRA PIZANI 

06-CYNTIA FLÁVIA GONÇALVES COELHO 

07-RENATA ALVES COSTA 

08-RENATA NUNES DE OLIVEIRA  

09-EMERSON CAMPOLINA DE SOUZA 

10-CRISTIANE DE SOUZA RODRIGUES 

11-ANDREZA APARECIDA ROCHA 

12-MELISSA CAMPOS DE OLIVEIRA 

13-AMANDA GONÇALVES DE ALMEIDA CALAIS 

14-LUANA DOS SANTOS BASTOS MENDES 

15-JÉSSICA AUGUSTA DOS SANTOS 

16-DÉBORA BEATRIZ ALMEIDA VELOSO 

17-LUIZA COTTA TRÓPIA DIAS 

18-ANNA PAULA LEITE CAMELO 

19-JULIANA MACHADO DE SOUSA 

20-MARINA FERREIRA AVELAR 

21-LÍVIA MARIA DE MELO LOURES 

22-LUDMILA COELHO DINIZ 

23-RAINÊR ANTONIETA DE MIRANDA NOGUEIRA  

24-JAQUELINE ROCHA ALMEIDA SILVA 

25-THAMIRES MOURA DIAS 

26-LIDIANE CAMPELO ABREU 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 10 de outubro de 2013  Número 124 
     

 

Página 7 
 

27-ELAINE PEREIRA BARBOSA 

28-RAUL LARCHER DE ALMEIDA MIRANDA 

29-SARAH ARAÚJO DE LUCENA 

30-FERNANDA ALVES PEREIRA 

31-PATRICIA SILVA LIBOREIRO 

32-MARIANA FLEURY DE ALMEIDA MACHADO 

33-CAMILA VANESSA DE VASCONCELOS FRANÇA 

34-KÁTIA KELLY DA SILVA 

35-MARIANA GONÇALVES COSTA  

36-FLAVIA CRISTINA MOREIRA DA SILVA 

37-EDILBERTO GERALDO REDOAN  

38-ROBERTA FERREIRA DE SOUZA FONSECA 

39-ANDREZA DA CRUZ PEREIRA  

40-REGINALDO SANTANA DA SILVA  

41-VANESSA BISCARDI MATOS 

42-DALILA NUNES OTONI 

43-PATRICIA LEMES SANTOS  

 

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS SOCIOEDUCATIVOS 
 

01-DILMA PEREIRA DE LIMA 

02-HELVÂNIA SILVA DE AMORIM 

03-LUCIANA FERREIRA MACEDO GURGEL 

04-HELLEN CASSIA  PEREIRA DA SILVA  

05-HELENA DE FATIMA SOUZA DE AZEVEDO PAULA 

06-DAIANE CRISTINA SILVA 

07-ANA CLARA DE SOUZA MOREIRA  

08-ELIANE DE SOUZA BELLI VIEIRA  

09-FLÁVIA APARECIDA GONÇALVES OLAVO 

10-SHIRLEY LOURENÇO 

11-ELAINE RAMOS DA SILVA 

12-JULIANA PEREIRA DA SILVA LOPES 

13-ADEMIR DE BARROS JÚNIOR 

 

FUNÇÃO: FACILITADOR DE CONVIVIO POR MEIO DA DANÇA – (QUADRO DE RESERVA) 

 

01-TALITA MARA MARQUES SANTOS  

 

FUNÇÃO: FACILITADOR  OFICINA DE CONVÍVIO POR MEIO DE ARTESANATO / CULTURA 

 

01-ELAINE CRISTINA LOURES 

02-APARECIDA DE FATIMA ANDRADE MARIZ 

03-DANIELA TANURE DE FRANÇA 

04-MARCO AURELIO FERREIRA  

05-MARILANDER GERALDA DE SOUZA MOREIRA  

06-BRENDA GARCIA DE CASTRO OLIVEIRA  

07-LYVIA LEANE GARCIA DE FIGUEIREDO 

 

FUNÇÃO: FACILITADOR  OFICINA DE CONVÍVIO POR MEIO DA CULTURA E LAZER 
 

NÃO HOUVE CLASSIFICADO. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 10 de outubro de 2013  Número 124 
     

 

Página 8 
 

FUNÇÃO: FACILITADOR OFICINA DE CONVÍVIO POR MEIO DE ESPORTE – (QUADRO DE 

RESERVA) 

 

NÃO HOUVE CLASSIFICADO 

 

FUNÇÃO: FACILITADOR OFICINA DE CONVÍVIO POR MEIO PERCURSSÃO – (QUADRO DE 

RESERVA) 
 

01-FELLIPE MAGNO TEIXEIRA DA COSTA 

02-VITÓRIA ALVES LIMA 

 

FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
 

01-CLAUDIA MARQUES PEREIRA 

02-MARIA JAQUELINE PINTO MOREIRA 

03-GILMARA PEREIRA ANTÃO 

04-PATRICIA KELEN FERREIRA 

05-SONIA MARIA DA LUZ BRANDÃO 

06-FATIMA DA CONCEIÇÃO BATISTA 

07-ELIZABETT SOCORRO DE SOUZA SENA 

08-IVANI DOS SANTOS SANTANA 

09-ERICA CRISTINE PIRES MOREIRA 

10-EDWAGNER CALDEIRA DOS SANTOS 

11-LEONICE COSTA CARDOSO 

12-LEILA CRISTINA DIAS VILLARES MOURA 

13-NÁDIA ANDREIA CUNHA DE SOUZA  

14-PAULA DA CRUZ SILVA 

15-MARIA VIVIANE TEIXEIRA 

16-YARA MICHEL GONÇALVES DA SILVA NASCIMENTO 

17-ROSILENE APARECIDA SIMÕES DE OLIVEIRA LIMA 

18-CATIANE PEREIRA ALEXANDRE 

19-EDILEIA CALDEIRA DOS SANTOS 

20-REJANE APARECIDA GOMES VIEIRA 

21-DOUGLAS GRACIEL DOS SANTOS 

22-RENATA  APARECIDA BARCELOS DE DEUS 

23-FABRICIO ALVES DE SOUZA 

24-PAULA THAISE RIBEIRO 

25-CRISTIAN MAISA GONÇALVES 

26-REGINA DANIELA TEIXEIRA REZENDE 

27-LUCÉLIA NUNES QUINTINO 

28-DEBORA PIRES MOREIRA LOURENÇO 

29-URLEIA ANTONIA COSTA 

30-MARIANA COSTA SILVA 

31-FABIANA ROCHA PEDRO 

32-ANDREZZA DIAS FRANÇA MENDES 

33-GRAZIELE PEREIRA PORTO 

34-MARY DE OLIVEIRA ARAUJO 

35-BÁRBARA DA SILVA CRUZ 

36-NIVIA GERALDA OLIVEIRA SILVA 

37-MARIA ANGELA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 

38-ANA PAULA SILVA 

39-FERNANDA ESTEVAM FERREIRA MELGAÇO 

40-ALINE TATIANE DE OLIVEIRA 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 10 de outubro de 2013  Número 124 
     

 

Página 9 
 

FUNÇÃO: ORIENTADOR SOCIAL 
 

01-SILVANA DE SOUZA MARTINS 

02-PATRICIA ALVES DA SILVA OLIVEIRA 

03-MARIA ANGELA DA COSTA 

04-FELLIPE MAGNO TEIXEIRA DA COSTA 

05-PAULA ARAUJO PEREIRA 

06-KELLY CRISTINA GOMES VIEIRA 

07-SUSAN KATIA GANDINÉ MAIA DE BRITO  

08-DANIELLA PESSOA NASCIMENTO ANTUNES 

09-MARIA CRISTINA CAMPELO VENCESLAU 

10-JOSIANE CRISTINA PINTO FERREIRA 

11-LUDMILLA BARBOSA COELHO 

12-MÔNICA APARECIDA FONSECA PONTELO 

13-ELISZÂNGELA DE FÁTIMA DVIES FIGUEIREDO 

14-MARIA GENOVEVA DA SILVA MENEZES 

15-POLIANA PEREIRA ALEXANDRE 

16-RAFAELA DE OLIVEIRA FRANCISCO DUARTE 

17-VÂNICE GONÇALVES DE SOUZA 

18-ADELIA DA SILVA MARTINS COSTA  

19-MAURICEA FERREIRA DOS SANTOS 

20-VANDERLÚCIO DA SILVA 

21-LUCIANA GERALDA REZENDE ABREU 

22-POLLYANA APARECIDA PEREIRA  ALVES 

23-DANIELE MARTINS AZEVEDO 

 

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS PROCESSO SELETIVO, DOS PROFISSIONAIS QUE IRÃO ATUAR 

NA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE -  CREAS.  
 

FUNÇÃO: COORDENADOR  (QUADRO DE RESERVA) 
 

01-CARLA CAMILA GUIMARÃES CAMPOS 

 

FUNÇÃO: COORDENADOR ESTRATÉGICO DE AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO (QUADRO DE 

RESERVA) 

 

01-SARA MARTINS FERNANDES 

02-LUDMILA COELHO DINIZ 

03-DANIELLA PESSOA NASCIMENTO ANTUNES  

04-MICHELLE LYDIANE SILVA ROCHA 

05-THAIS DIAS LUZ BORGES SANTOS 

06-KAMILA PEREIRA MACIEL 

07-KELLY GONÇALVES MAIA 

 

FUNÇÃO: ADVOGADO 
 

01-ALBA VALERIA DA COSTA PACHECO LANZA 

02-ANDERSON LUIS DE AQUINO E SILVA 

03-MARCOS ANTONIO DINIZ PONTES  

04-JULIANA MARIA DE CASTRO FRANÇA  

05-SIMONE CARVALHO BARRETO 

06-HÉVILA MARA DE SOUZA CABRAL CAMPOLINA 

07-MICHELE EDWIRGES DE OLIVEIRA  



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 10 de outubro de 2013  Número 124 
     

 

Página 10 
 

08-ALEXANDRE FONSECA VALADARES  

09-CAMILA FERNANDES VIEIRA  

10-VIRGINIA BARBOSA FIGUEIREDO 

11-JORDANA SIDO NOGUEIRA 

12-GABRIELA DA COSTA MATOSO MOREIRA 

13-PAULINE APARECIDA MALAQUIAS SILVA 

14-ALBA VALERIA LOURA LOPES 

15-GERSON JUNIO RODRIGUES MARQUES 

16-JULIO CESAR GONÇALVES DE JESUS 

17-ELIANA FONSECA GOMES 

18-RAFAELA DE CARVALHO VALADARES FARIA 

19-PIERA RODRIGUES TEIXEIRA 

 

FUNÇÃO: TERAPEUTA OCUPACIONAL 

 

01-LUCIANA RAQUEL MACEDO LANZA 

02-VALERIA VALLADARES BAHIA 

03-CAROLINA DE OLIVEIRA E SILVA FARNETI 

04-RAPHAELA CAROLINE DAMAS MOREIRA 

05-REJANE DINIZ PEREIRA 

 

FUNÇÃO: AUXILIAR DE ABORDAGEM SOCIAL 

 

01-IRACILDA GERALDA DOS SANTOS 

02-CAMILA BARCELOS AVELAR 

03-ANA PAULA FONSECA 

04-ALESSANDRA REGINA DE SOUZA 

05-CLAUDIA MARIA GONÇALVES 

06-JOICE APARECIDA RIBEIRO 

07-ANA GERALDA GONÇALVES COELHO 

08-SIMONE FARIA MARCELO 

 

FUNÇÃO: ORIENTADOR SOCIOEDUCATIVO 

 

01-MARIANE ARAUJO DUTRA 

02-LUARA DE SOUZA E OLIVEIRA 

03-LUCIANA BARBOSA FONSECA 

04-FABIANA RAMOS PEREIRA CAMPOLINA QUINTÃO 

05-DENISE MARIA RIBEIRO SILVERIO 

06-ROSANGELA MARIA DE JESUS SILVA 

07-KELLY GONÇALVES MAIA 

08-ANTONIA FATIMA GONÇALVES RABELO 

09-VANESSA CRISTINA MACHADO DE ALMEIDA 

10-FRANESLECIA DO ROSARIO MARQUES 

11- KENIA REJANE MARTINS 

12-FRANCIONE BARBOSA FONSECA 

13-RENATA CRISTINA DOS REIS DOS ANJOS 

14-ALINE DOS REIS DE PAULA 

15-ANNE KATHELLEN SANTOS SOUZA 

16-MARIA MEDEIROS METZKER 

17-DEBORA LUIZA SANTOS 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 10 de outubro de 2013  Número 124 
     

 

Página 11 
 

FUNÇÃO: ORIENTADOR SOCIOEDUCATIVO PAEFI 

 

01- CINTHIA APARECIDA LIMA DINIZ TAVARES 

 

FUNÇÃO: AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 

 

01-SIMONE RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 

02-GIRLEIA APARECIDA DA ROCHA  

 

FUNÇÃO: AUXILIAR DE EDUCADOR 
 

01-ARISMALDO DE PAULA SILVA 

02-LUCIENE MARA SILVA PIRES  

03-CLAUDIA RAIMUNDA ROCHA  

04-ELIANA VILELA RIBEIRO 

05-ROSILENE CANDIDA DE DEUS 

06-ALFREDO JOSÉ DA SILVA 

07-LIBIA AVELAR MOURA BARBOSA 

08-NEUSINHA MARTINS TEIXEIRA 

09-ELENIZIA CANDIDA PIRES 

10-SERGIO HENRIQUE RODRIGUES CAPITÃO 

11-MARIELLE BARCELOS DE SOUZA 

12-JANAINA DA SILVA AMORIM 

13-FABIANA AVELINO OLIVEIRA  

 

FUNÇÃO: PSICOLOGO CREAS 

 

01-KARLA ALVES COSTA  

02-MARINA KELLY GOMES SANTOS 

03-LUANNA ALVES LACERDA DOS SANTOS 

04-BETANIA DE ASSIS RIBEIRO 

05-LYGIA DE OLIVEIRA GUIMARÃES 

06-ALINE MOREIRA GONÇALVES  

07-FERNANDA RESCK EXEL PITTA BASTOS 

08-RAUL FERNANDO TROPIA DIAS  

09-IZABELA ERICHSEN CALIJORNE 

10-ROSANA VALERIA MELLO DA SILVA  

11-ANA LUISA MEDEIROS METZKER MENDES 

12-CAMILA EUSTAQUIA DOS SANTOS 

13-RENATA MACEDO DE SOUSA 

14-ALESSANDRA D'AMATO HORTA 

15-SERGIO ROSSI RIBEIRO 

16-ARLENE DE SOUSA BARBOSA 

17-LIDIANE DE OLIVEIRA DIAS  

18-MARLI VALGAS DA COSTA  

19-CARMELITA SILVA CUNHA  

20-JULIANA DE FATIMA DA CUNHA LACERDA  

21-VIVIANE BRANT HOFFMAMN SIAGERA  DE VASCONCELOS COSTA 

22-PAMELA CARLA DA SILVA SOARES   

 

FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO CREAS (CONFORME LEI FEDERAL 7.853/89) 
 

CLAUDINEI FERNANDO CARVALHO ALMEIDA  



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 10 de outubro de 2013  Número 124 
     

 

Página 12 
 

FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO CREAS 

 

01-FERNANDA DE CASTRO OLIVEIRA 

02-ANA CLAUDIA DIAS DA CUNHA  

03-DEBORA ESTANISLAU DE PAULA 

04-VERA GRACIANA DE PAULA REIS 

05-REGINA APARECIDA TEIXEIRA DIAS 

06-GRACIELE PEREIRA DE BRITO 

07-POLIANA FERREIRA BISPO 

08-SHAMANTTA PEREIRA DOS SANTOS 

09-ANTONIO MARCOS DE ALCANTARA 

10-MARCELLA FONSECA COSTA  

11-JÉSSICA LUCIANE NASCIMENTO 

12-DÉBORA BRAGA DE SOUSA 

13-GUILHERME BATISTA PEREIRA JUNIOR 

14-RAFAELA CINTIA PORTILHO DE CARVALHO 

15-ANGELICA ALTISSIMO PEREIRA  

16-LUISA VIANA OLIVEIRA  

17-KAREN RAQUEL CAPITÃO DOS SANTOS 

18-CLAUDINEI FERNANDO CARVALHO ALMEIDA  

19-IGOR MOREIRA REIS 

20-NÚBIA DE CARVALHO COSTA ALMEIDA  

21-MARIA DAS GRAÇAS BORBA FONSECA  

22-ROSA MARIA VILELA CARDOSO PIZANI 

23-ANGÉLICA FARIA DE SOUZA 

24-MARCELA MOREIRA REIS  

25-GIOVANNA LUCE DE OLIVEIRA GOULART 

 

FUNÇÃO: EDUCADOR SOCIAL (CONFORME LEI FEDERAL 7.853/89) 

 

RAQUEL ALVES DA SILVA 

 

FUNÇÃO: EDUCADOR SOCIAL 
 

01-ANDREA LUCIA CÂNDIDO DA CRUZ PEREIRA 

02-MARAGARETE DAS CHAGAS SOARES SILVA 

03-PATRICIA APARECIDA MOREIRA 

04-MARISA DE SOUZA NUNES 

05-DENISE RIBEIRO DE SOUZA 

06-ANDREIA CRISTINA BARBOSA DOS SANTOS 

07-MARILUCIA CABRAL DE MELO 

08ANDERSON FATIMA DE PAULA 

09-ROGERIO MOREIRA DE SALES 

10-JULIE ANDREWS BORGES  

11-JULIO CASSIO DA SILVA 

12-JOICE NUNES DE OLIVEIRA SILVA 

13-ANDREZA AMARO MAIA 

14-MARCOS DE OLIVEIRA CARVALHO BRANDÃO 

15-ANA PAULA ROCHA RODRIGUES LOPES 

16- DEISIENE CARVALHO MARTINS 

17-WALISSON PEREIRA GUIMARÃES 

18-DEISE GABRIELE CÂNDIDO DE SOUZA 

19-TAMIRES PIRES MARTINS 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 10 de outubro de 2013  Número 124 
     

 

Página 13 
 

20-ANDERSON ROBERTO F DE MOURA 

21-RENATA CRISTINA CARVALHO DE SOUZA 

22-VINICIUS C. DE SANTOS 

23-ADELINA PEREIRA DE SOUZA 

24-MARCIA APARECIDA AVELINO OLIVEIRA 

25-SELMA APARECIDA GOMES XAVIER RODRIGUES 

26-SONIA GEOVANA PEREIRA FERREIRA OLIVEIRA 

27-ROSILENE RODRIGUES DA ROCHA 

28-LUIS OTAVIO MOREIRA 

29-CRISTIANO VITOR ROCHA 

30-ALINE DIAS FRANÇA FERNANDES 

31-KLEBER SOARES RODRIGUES 

32-PÂMELA COSTA DOS ANJOS 

33-EDAMAR DE OLIVEIRA CARVALHO 

 

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL CREAS 

 

01-CRISTIANE SILVA 

02-NAILA DE OLIVEIRA 

03-ANA SILVIA PAIXÃO SANTOS 

04-MARCELLA DE CASTRO ROCHA DE MAGALHÃES 

05-FERNANDA FONSECA LAGE PAIVA 

06-MIRIÃ CARLA DO NASCIMENTO 

07-RAFAELA PEREIRA COSTA  

08-WALTER GERMANO GONÇALVES 

09-BRUNA APARECIDA CAMPOS DE ASSIS  

10-LARISSE KEILA DE OLIVEIRA BRANCO AVELAR 

11-MARCELA OLIVEIRA SILVA 

12-DANIELA MELO DA SILVA 

13-LILIAN EVANGELISTA TOMAZ 

14-ALEXANDRE APARECIDO AVELINO DOS SANTOS 

15-SILVIA GRAZIELA DE OLIVEIRA 

16-MARLI GOMES SANTIAGO ALMEIDA 

17-ADRIANA CRISTINA VIRGINIO RAMOS 

18-CRISTINA FERRAZ SANTOS ALMEIDA  

 

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS PROCESSO SELETIVO, DOS PROFISSIONAIS QUE IRÃO ATUAR 

NO DEPARTAMENTO DE GESTÃO CADÚNICO  E DOS PROGRAMAS DE TRANSFERÊNCIA DE 

RENDAS. 

 

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL 

 

01-SIMONE CIRQUEIRA PATROCINIO VASCONCELOS 

02-MARGARETH DE ALCANTARA ARAUJO 

03-NELIA PATRICIA DE ABREU GOMES 

04-ROSINES SILVA FRANÇA 

05-GABRIELE DE SOUZA CRUZ 

06-ERICA BARBOSA ABREU 

07-RAQUEL DIAS DA CONCEIÇÃO 

08-JULIANA DE PAULA FERREIRA 

09-PAULA MICHELIE VASCONCELOS ROCHA 

10-TATIANA MACIEL FIGUEIREDO 

11-ROBERTA MOREIRA SOARES CARVALHO 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 10 de outubro de 2013  Número 124 
     

 

Página 14 
 

12-SHISLENE DE FATIMA TEIXEIRA 

13-JUCILENE MARIA DE FREITAS  

14-GILCILENE DE PAULA SANTOS  

15-ALCIONE DE FREITAS ALMEIDA  

16-MARILDA DA CONCEIÇÃO SILVA  

17-EDNILCE FERREIRA DA SILVA 

18-EPONINA ELAINE MACHADO LOPES 

19-ROSANGELA MOREIRA 

20-GERUZA FERNANDES DOS SANTOS 

21-KELITA RODRIGUES PESSOA BORGES 

22-JAQUELINE MARCIA DOS SANTOS 

23-VANESSA BERNARDINA RODRIGUES 

24-LUANA GONÇALVES FREITAS 

25-VALÉRIA TEIXEIRA LOPES 

26-SOLANGE MARIA DE ARAUJO VIEIRA 

27-LUZIA ELENA BARCELOS AVELAR 

28-NEUSA MARIA DE CARVALHO 

29-FABIANA LIVIA REIS 

30-SILVANA APARECIDA DA ROCHA MAGALHÃES 

31-PATRICIA ARAUJO DE SOUZA AVELAR 

32-JUCIMARA SATURNINO DOS REIS 

33-TERCILIA RIBEIRO DE CARVALHO 

34-ROSANGELA HELENA COSTA SANS 

35-ELENA DE MOURA FRAGA 

36-FLAVIA ALVES DE FREITAS 

37-MARILDA MELGAÇO DE OLIVEIRA  

38-MARIA ISABELA ALVES COSTA  

39-ALEXSANDRA PACHECO DE ALMEIDA 

40- LUCIANA FERNANDES MARTINS DE ASSIS 

41-REGIANE STEFANE BATISTA 

42-MARIA APARECIDA  LOURENÇO AMENDOEIRA 

43-ERENITA APARECIDA MENEZES 

44-MARIA DA CONCEIÇÃO VASCONCELOS FERREIRA BARBOSA 

45-ELIANE APARECIDA REIS PINTO 

46-LUCIMARA REIS SATURNINO 

47-MARLENE DE ASSIS SANTOS 

48-GLAUCIA DOS SANTOS RAMALHO DE OLIVEIRA 

49-JULIANA MARTINS BARRETO 

50-FATIMA PATRICIA RODRIGUES PEIXOTO 

51-NEIA DA SILVA DOMINGOS 

52-SILVÂNIA FERNANDES VIEIRA  

53-NEIDE DOS SANTOS 

54-KELLY CRISTINA MARTINIANO DA COSTA  

55-REGIANE PATRICIA DOS SANTOS 

56-GISELLE FERREIRA DE ALMEIDA 

57-GESIVÂNIA DE PAULA PEREIRA SILVA 

58-FLAVIA SILVA DE ASSIS 

59-GISELE DE FATIMA BATISTA FLORES 

 

FUNÇÃO: CADASTRADOR ( CONFORME LEI FEDERAL 7.853/89) 
 

RAQUEL NASCIMENTO PEREIRA LEAL  

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 10 de outubro de 2013  Número 124 
     

 

Página 15 
 

FUNÇÃO: CADASTRADOR 
 

01-MONICA AVELAR CARVALHO  DE SOUZA 

02-JANE CAMPOS DOS ANJOS 

03-DANIELE SANTOS DE SOUZA 

04-RAFAELLA FAGUNDES CARDOSO 

05-LUCIANA SILVA BARCELOS 

06-TATIANA MACIEL LANZA 

07-KENNIA APARECIDA ROCHA 

08-TATIANE FONSECA DA SILVA 

09-GORETH  DO CARMO GONÇALVES 

10-MARIANE PINTO DE OLIVEIRA 

11-LUCIMAR RODRIGUES DE CARVALHO 

12-MARIETE SOUZA DE OLIVEIRA 

13-JOÃO PAULO MOREIRA GUIMARÃES 

14-VIVIANE APARECIDA PASSOS 

15-SANDRA PEREIRA DAS GRAÇAS SANTOS 

16-MARIA DA ANUNCIAÇÃO GOIS CAMILO VALADARES 

17-CRISTIANO MARTINS RODRIGUES 

18-IARA MARIA DOS SANTOS 

19-LAURA CRISTINA SANTANA DE SOUZA 

20-PATRICIA DE SOUZA FRANÇA 

21-FLAVIANE DOS ANJOS PEREIRA 

22-SILVÂNIA MARIA MARQUES 

23-MARIA DA CONCEIÇÃO LOPES BATISTA GAMA 

24-ANDREA RODRIGUES DA SILVA 

25-ILMARA MARIA DOS SANTOS RODRIGUES 

26-ÉLIDA ARAUJO PEREIRA 

27-MARIANA MARTINS DA SILVA SOUZA 

28-BEATRIZ EDUARDA SILVA DE OLIVEIRA 

29-TATIANE KELLY OLIMPIO 

30-LAÍS CRISTINA SOUZA OLIVEIRA 

31-ALENILCE JOSIANE FATIMA DE JESUS MANSO RIBEIRO 

32-TAMIRES NAIARA DIAS DOS ANJOS 

33-JULIANA DA CONCEIÇÃO LOBO DOS SANTOS 

34-BARBARA TALINY RODRIGUES VALU 

35-ROSIANE DAS GRAÇAS OLIVEIRA PONTELO GOMES 

36-FRANCISCO JUNIO QUIRINO ANASTACIO  

37-FABIANNA CORDEIRO FRANKLIN 

38-ENILDA NUNES DOS SANTOS VIANA 

39-JULIANA MARTINS FONSECA 

40-JAQUELINE GLEICE DE SOUZA RODRIGUES 

41-ANNA CAROLINA GOMES BISPO 

42-FABIANA RAMOS PEREIRA CAMPOLINA QUINTÃO 

43-JÉSSIKA STEFFY BRITTO DA ROCHA MARQUES 

44-SANDRA SILVA DE ALMEIDA BARROS 

45-VIVIAN LIONARDO RIBEIRO DOS SANTOS 

46-KARINE GUIMARÃES SANTOS 

47-ELIZABETH CARVALHO PENA 

48-JUNIA TEIXEIRA DE SOUZA 

49-JUNIA MARA DA COSTA CARDOSO 

50-ALINE TEIXEIRA DE OLIVEIRA  

51-CLAUDIANA TRAUDE BORGES STGMANN 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 10 de outubro de 2013  Número 124 
     

 

Página 16 
 

52-CLAUDIA DE FATIMA RODRIGUES DE SOUZA 

53-IARA PATRICIA ALVES DA ROCHA 

54-FERNANDA NATALINO TEIXEIRA 

55-LILIANE DE DEUS BARBOSA 

56-BÁRBARA RAPHAELLE RODRIGUES FONSECA 

57-LUANA KAROLINA SILVA CRUZ ASSUNÇÃO 

58-BRUNA DA SILVA CORTÊZ 

59-SYLVANA BERSUM ALVES DA ROCHA  

60-NAYARA TAYANE HELENA DA SILVA COSTA  

61-ANA FLAVIA DE JESUS SILVA  

62-PATRICIA DE AMORIM FONSECA 

63-FERNANDA CRISTINA DE PAULA SANTOS 

64-MAYARA DE SOUZA OLIVEIRA 

65-WANDA HELENA GONÇALVES COELHO 

66-VALERIA LOURENÇO DA SILVA MAIA 

67-FÁTIMA IZABEL GOUVÊA BARRADO 

68-REGINA APARECIDA DE ARAUJO 

69-MARLETE TEIXEIRA DE SOUZA 

70-MARIA DE LOURDES ALVES TEIXEIRA LIMA 

71- RAQUEL NASCIMENTO PEREIRA LEAL 

72-WALTENCIR CARLOS BARCELOS ASSUNÇÃO ARAUJO 

73-JANETE MARQUES 

74-MARCOS LAZARO DE LIMA  

75-EDNA GOMES RODRIGUES 

76-FABÍULA KÁCIA DE JESUS 

77-LUANA DE ANDRADE PEREIRA 

78-VALDIRENE MARTINS FONSECA DA PAIXÃO 

79-JOANA PAULA BARCELOS 

80-LILIAN LAMAR GONÇALVES DOS ANJOS 

81-ROZILENIA MADUREIRA PEREIRA  

82-VIVIANE PEREIRA DE ALMEIDA 

83-GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA 

84-ALESSANDRA VENÂNCIO DA SILVA  

85-CRISTINA CÂNDIDA DE DEUS 

86-JÚLIO CÉSAR BARBOSA DA SILVA 

87-PRISCILLA PEREIRA SELVO 

88-FLÁVIA DA SILVA SANT'ANA 

89-FABIANA MENDES FONSECA 

90-ALANE LOURENÇO FONSECA 

91-RENATA PATRICIA DOS SANTOS OLIVEIRA 

92-PATRICIA SABINO SILVA 

93-NATALIA MARIA SANTOS 

94-MARIA STELA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 

95-ANA FLÁVIA FERREIRA 

96-MARDEN HENRIQUE FERNANDES 

97-THAIS DE LIMA 

98-PATRICIA APARECIDA DE JESUS 

99-EUGÊNIA APARECIDA AZEVEDO ALVES 

100-HUDSON MARQUES PEREIRA 

101-WESLEY RAMON XAVIER DE SOUZA 

102-LUCIARIA NATALICIA  SOARES OLIVEIRA 

103-TAMARA DE CARVALHO 

104-ALINE RODRIGUES DOS REIS 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 10 de outubro de 2013  Número 124 
     

 

Página 17 
 

105-NATHALIA GABRIELE PEREIRA DA SILVA CRUZ 

106-GÉSIAN APARECIDA DA SILVA BRANDÃO CARVALHO 

107-THAIS CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA 

108-SHIRLEY MAGVONE RODRIGUES HIGINO 

109-JULIÂNGELA CAROLINA DOS SANTOS 

110-GABRIELA COSTA SILVA 

111-JOSEANE FABIOLA PIRES FARIA 

112-THAMARA CRISTINA DA SILVA 

113-IZABELA APARECIDA DA SILVA 

114-CRISTIANE DE FATIMA VIEIRA 

115-ISABELLA CARVALHO DOS SANTOS BASTOS 

116-LUIZ FERNANDO AVELAR BARBOSA 

117-JESSICA LUIZA APARECIDA DE OLIVEIRA 

118-GABRIELA REIS DA SILVA 

119-TALITA MARA MARQUES SANTOS 

120-LAIS VIEIRA FIGUEIREDO 

121-THAIS DE ALMEIDA SANTOS 

122-MARJORRY SOUZA OLIVEIRA 

123-SÂMMARA EMILIANA FONSECA CARVALHO 

124-JONATHAN SILVA BARBOSA 

125-GISELLE SILVA RODRIGUES 

126-HAICHAR THAUANNY AMORIM 

127-CAROLLINE MARTINS PEREIRA 

128-PABLO MARCIO GONÇALVES DE ALMEIDA 

129-ISABELLA SILVA LIMA 

130-LORRAINE RODRIGUES DE LIMA 

131-LUCAS VINICIUS MARTINS DA SILVA  
 

Os demais candidatos inscritos para os cargos acima relacionados cujos os nomes não constam nesta lista, não 

foram classificados de acordo com os critérios do Edital 005/2013. 
 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CURRICULO E SELEÇÃO DOS PROFISSIONAIS 
 

Sete Lagoas, 09 de outubro de 2013 
 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 
 

SAAE 
 

 
EXTRATO DE LICITAÇÃO. 

 

SAAE – SETE LAGOAS/MG – CNPJ nº 24.996.845/0001-47 - Dispensa de Licitação nº 005/2013- Objeto: 

Contratação de empresa para execução de serviços de ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário (SES) nos 

Bairros: Verde Vale, Iraque e Jardim dos Pequis I, compreendendo: implantação de rede coletora e de emissários, 

Estações Elevatórias de Esgoto no Município de Sete Lagoas/MG, conforme orçamento básico, cronograma físico 

financeiro, projetos e termo de referência em anexo ao processo.  Tal contratação se baseia no art. 24, inciso VIII c/c 

art. 26 § único da Lei Federal nº 8.666/1993. Proposta pelos engenheiros da autarquia e ratificada pelo Diretor 

Presidente do SAAE, Sr. Marcos Joaquim Matoso em 09/10/2013.  

 

Sete Lagoas/MG, 09 de outubro de 2013 

 

Marcos Joaquim Matoso / Diretor Presidente. 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 10 de outubro de 2013  Número 124 
     

 

Página 18 
 

 

FUMEP 
 

 

PORTARIA FUMEP Nº 110/2013 DE 1º DE AGOSTO DE 2013. 

 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE – FUMEP, de Sete 

Lagoas – Minas Gerais, no uso de suas atribuições; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  DESIGNAR o Servidor Newton Santos, matrícula nº 1169, para exercer a função de Coordenador de Curso 

Técnico de Análises Clínicas, a partir de 01/08/2013 nos termos do art. 16, inciso VI , alínea “m” da Lei Complementar 

Municipal nº 126  de junho de 2008. 

 

SORAIA DOS REIS MOREIRA SOUZA 

Presidente da FUMEP 

 

 

PORTARIA FUMEP Nº 111/2013 DE 1º DE AGOSTO DE 2013. 

 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE – FUMEP, de Sete 

Lagoas – Minas Gerais, no uso de suas atribuições; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR a Servidora Liane Camacho Duarte Cabral, matrícula nº 1448, para exercer a função de 

Coordenador de Curso Técnico de Edificações, a partir de 01/08/2013 nos termos do art. 16, inciso VI , alínea “m” da 

Lei Complementar Municipal nº 126  de junho 2008. 

 

SORAIA DOS REIS MOREIRA SOUZA 

Presidente da FUMEP 

 

 

PORTARIA FUMEP Nº 113/2013 DE 02 DE SETEMBRO DE 2013. 

 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE – FUMEP, de Sete 

Lagoas – Minas Gerais, no uso de suas atribuições; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Conceder a cessão da Senhora Diana Silva Ramos a partir de 21/06/2013,para a Secretaria Municipal de 

Cultura e Comunicação Social com ônus para a FUMEP – Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,retroagindo efeito a 21/06/2013. 

 

SORAIA DOS REIS MOREIRA SOUZA 

Presidente da FUMEP  

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 10 de outubro de 2013  Número 124 
     

 

Página 19 
 

PORTARIA FUMEP Nº 114/2013 DE 08 DE OUTUBRO DE 2013. 

 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE – FUMEP, Sediada em 

Sete Lagoas, Minas Gerais, no uso de suas atribuições; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar vago o cargo de Auxiliar de Almoxarifado – do quadro de Servidores Públicos da FUMEP – 

Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante, ocupado pela servidora Sabrina Cordeiro Macedo, tendo em vista a 

sua exoneração do referido cargo a pedido da servidora a partir de 12/07/2013. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo efeito a 12/07/2013. 

 

SORAIA DOS REIS MOREIRA SOUZA 

Presidente da FUMEP 

 

 

PORTARIA FUMEP Nº 115/2013 DE  01 DE OUTUBRO DE 2013. 

 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE – FUMEP, de Sete 

Lagoas – Minas Gerais, no uso de suas atribuições; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Conceder a cessão da Senhora Wânia Vilaça Maciel, a partir de 01/10/2013,para a Secretaria Municipal de 

Esportes e Lazer com ônus para a FUMEP – Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante. 

 

SORAIA DOS REIS MOREIRA SOUZA 

Presidente da FUMEP 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS 

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, (MG) 
Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013. 

Edição, impressão e disponibilização: 
Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Governo e Comunicação Social 
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia 

Praça Barão do Rio Branco, nº 16 – Centro 
Telefone:  (31) 3779.7472 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  
Acesso ao Diário Oficial: http://diario.setelagoas.mg.gov.br 

 

 


